
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

Zitting van 8 maart 2021

AANWEZIG:
Voorzitter raad: Burgemeester voorzitter Joop Verzele; 
Leden vast bureau: Robrecht Bothuyne, Kathleen Hutsebaut, Gerrit Depaepe, Jurgen Haustraete, Kristof 
Callens, Sofie Bauters en Baron Bernard della Faille d’Huysse,
Raadsleden: Felix Vermeiren, Rita De Vuyst, Kathelijne Van Betsbrugge, Filip Geysens, Geoffrey Verleyen, 
Rik Vandenhove, Eveline Delbaere, Jan Herman, Luc Vandenabeele, Jos De Seranno, Achiel De Coninck, 
Valerie Snoeck, Laura Polfliet, Peter Depauw, Dieter Van Malderghem, Martje Verbeeck en Vanessa 
Badisco; 
Algemeen directeur: Kris Nachtergaele.

DAGORDE

Vaststellen van het meerjarenplan 2020-25 aanpassing 1 - deel OCMW – aanvulling schema M3

De Gemeenteraad,

In openbare zitting vergaderd met het vereiste quorum, overeenkomstig de artikelen 26 en 28 van het 
decreet lokaal bestuur.

Gelet op :

- Het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, in het bijzonder de artikels 249, 250, 254, 255, 
256, 259, 286 5 1 3 0, 287, 330 en 597.

- Het besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus van de 
lokale besturen.

- Het ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 
van de beleidsrapporten, de rekeningstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en 
beheerscyclus van de lokale besturen.

- Het ministerieel besluit van 13 november 2018 betreffende de gemeenten en de openbare centra 
voor openbaar welzijn, de autonome gemeentebedrijven en de welzijnsverenigingen die de beleids- 
en beheerscyclus van de lokale en provinciale besturen toepassen vanaf 1 januari 2019, artikel 1, 7 0 

en 18 0 in het bijzonder.



- De besluiten van de ocmw- en gemeenteraad van 14 december 2020 betreffende het vaststellen en 
goedkeuren van het meerjarenplan 2020-25 aanpassing nummer 1.

- Het e-post bericht van 5 februari 2021 van het Vlaams agentschap binnenlands bestuur.

Overwegende dat :

- Het meerjarenplan 2020-25 is opgemaakt volgens de bepalingen van het besluit van de Vlaamse 
Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale besturen en de regels, 
schema's en rekeningstelsels volgens het ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de 
modellen en de nadere voorschriften van de beleidsrapporten, de rekeningstelsels en de digitale 
rapportering van de beleids- en beheerscyclus van de lokale besturen. 

- Het meerjarenplan 2020-25  bestaat uit een strategische nota, een financiële nota en een toelichting. 
Het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 voorziet in een geïntegreerde planning van het 
beleid van de gemeente en het O.C.M.W. Dit beleidsrapport omvat de beleidsdoelstellingen en 
ramingen van zowel de gemeente als het O.C.M.W. 

- Beide entiteiten als aparte rechtspersonen blijven bestaan, de gemeenteraad en de O.C.M.W.-raad in 
uitvoering van artikel 249 van het decreet lokaal bestuur elk hun deel van het meerjarenplan 
vaststellen, waarna de gemeenteraad het deel van het meerjarenplan, vastgesteld door de O.C.M.W.-
raad, goedkeurt.

- Het meerjarenplan 2020-25 financieel in evenwicht is (schema M2) gezien het geraamde beschikbaar 
budgettair resultaat in geen enkel jaar negatief is en de geraamde autofinancieringsmarge voor 2025 
minstens gelijk is aan nul. 

- Het financiële evenwicht beoordeeld wordt voor de gemeente en het O.C.M.W. samen.

Overwegende dat:
- In het goedgekeurde ‘meerjarenplan 2020-25 - aanpassing nr. 1’ het schema M3 op blz. 45 de 

aangepaste kredieten van gemeente en OCMW voor 2020 bevat en niet deze voor 2021;
- De overige schema’s in de aanpassing van het meerjarenplan wel het jaar 2021 bevatten;
- Uit de bespreking op de gemeente- en OCMW-Raad van 14 december 2020 uitdrukkelijk de intentie 

bleek om aanpassingen door te voeren in alle jaren van het meerjarenplan;
- Het ontbreken van de kolom voor het jaar 2021 in het schema M3 het gevolg is van een foutieve 

instelling in de software voor de opmaak van de meerjarenplan aanpassing;
- De aanvulling van het schema M3 met de kredieten voor 2021 kan beschouwd worden als een louter 

administratieve aanvulling van de goedgekeurde meerjarenplan - aanpassing nr. 1.
- Het toevoegen van de kolom 2021 in het schema M3 geen enkele inhoudelijke of financiële wijziging 

teweeg brengt in het goedgekeurde meerjarenplan 2020-25 - aanpassing nr. 1.

Na beraadslaging.

BESLUIT:

Artikel  1:

Het meerjarenplan 2020-25 aanpassing 1 -  deel OCMW met aangepast schema M3 wordt vastgesteld en 
voor verdere behandeling voorgelegd aan de gemeenteraad.



Artikel 2:

Overeenkomstig artikel 250 van het decreet lokaal bestuur bezorgt de gemeente onmiddellijk na de 
vaststelling de gegevens over het vastgestelde beleidsrapport in digitale vorm aan de Vlaamse regering.

Artikel 3:

Overeenkomstig artikel 330 van het decreet lokaal bestuur brengt de gemeente de toezichthoudende 
overheid op de hoogte van de bekendmaking van de lijst ad hoc op de webtoepassing van de gemeente 

Aldus beslist in zitting van heden.
Namens de gemeenteraad.

(Get.) Kris Nachtergaele (Get.) Joop Verzele
Algemeen directeur Burgemeester-Voorzitter

Voor eensluidend afschrift.

Kris Nachtergaele Joop Verzele
Algemeen directeur Burgemeester-Voorzitter


		kris.nachtergaele@kruisem.be
	2021-03-09T08:32:20+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		burgemeester@kruisem.be
	2021-03-09T09:17:31+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




